Duodecimo, charissimi, necessarius est Mariæ fructus benedictus ad perpetuationem gloriæ æternalis, quæ æterna non esset, nisi per hunc fructum conservaretur. Unde dicitur in *Proverbiis* ⁸ : *Fructus justî, lignum vitæ.* Optime fructus iste dicitur est lignum vitæ, quia sicut lignum fuit ad conservandam vitam naturalem in paradiso terrestri, sic Christus est ad conservandam vitam æternalem in paradiso cælesti. Hæc ergo tanta bona, quæ per benedictum Mariæ fructum consequimur, benedictus ille Anselmus bene advertit, cum dixit : « Hæc tanta bona per benedictum fructum benedicti ventris benedictæ Mariæ provenerunt. »

Sic ergo, charissimi, audistis, quomodo benedictus fructus Mariæ necessarius omnino est : primo, ad expandiendam necessariam mortalem; se-

Fructus
Mariæ
necessa-
rius ad
restaura-
tionem
roinæ
empyre-
realis.

Fructus
Mariæ
necessa-
rius ad
perpetu-
itatem
gloriæ.

Epila-

¹ Rom., viii, 28. — ² Bern., in Adv. Dom., serm. II, n. 4. — ³ Prov., xxxi, 16. — ⁴ Psal. cvi, 37, 38. — ⁵ Luc., i, 48. — ⁶ Ezech., xvii, 23. — ⁷ Matth., xviii, 10. — ⁸ Prov., xi, 30.

(a) Cæt. edit. cooperantur.

cundo, ad pacificandam inimicitiam capitalem; tertio, ad sanandam plagam originalem; quarto, ad relevandam (a) inediam mentalem; quinto, ad vitandam iram judicalem; sexto, ad declinandam pœnam gehennalem; septimo, ad contemnendam substantiam temporalem; octavo, ad locupletandam animam rationalem; nono, ad consummandam vitam spiritualem; decimo, ad multiplicandam Ecclesiam universalem; undecimo, ad reparandam ruinam empyrealem; duodecimo, ad conservandam gloriam æternalem. Et ecce hi duodecim effectus, sive utilitates hujus fructus, signari possunt per duodecim fructus ligni vite, quos omnes habemus in fru-

ctu ventris Mariæ. De quibus duodecim fructibus legitur in *Apocalypsi* ¹, quod *Angelus ostendit Joanni lignum vite, afferens fructus duodecim*. Adjuva ergo nos, o benedicta in mulieribus, ut per benedictum fructum ventris tui, benedictionem horum duodecim fructuum consequamur. Adjuva, o Virgo fructifera, ut per fructum tuum his fructibus ita fructuosi efficiamur, quod per hos fructus fructu tuo frui perpetuo mereamur. Adjuva, o dulcissima, ut nobis concedat dulcedine sua frui ille liberalissimus communicator benedictus fructus ventris tui, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

¹ *Apoc.*, xii, 2.

(a) *Cæt. edit.* revelandam.

LEGENDA S. FRANCISCI ¹

ARGUMENTUM

(Ex editione Vaticana an. 1596.)

Cum hoc (quod superest) inter cætera complectatur ea, quæ ad religiosos, ac præcipue ad fratres Ordinis Minorum spectant, eaque Opuscula apponantur, quæ idem Auctor ad instructionem fratrum sui Ordinis, et ad eorumdem defensionem composuit; non abs re visum est in principio collocare Opusculum, quod *Legenda S. Francischi* inscribitur, ut auctor est Trithemius, in quo de vita S. Francischi per quindecim capita agitur, et postea de ejusdem Sancti miraculis, ut videre licet in Prologo ipsius S. Bonaventuræ. Hoc autem Opusculum, licet antea extra tomos Opusculorum vagaretur, nunc denuo huic editioni adjunctum est, quantum fieri potuit, suo pristino nitore restitutum ope antiqui exemplaris MS. ex bibliotheca Illustrissimi, et Reverendissimi D. Cardinalis Sernani ex Ordine Minorum, cui S. Bonaventuræ Operum edendorum a Sixto Quinto Pontifice Maximo cura commissa est, quique pro emittendis virorum illustrium sui Ordinis libris auctis, et illustratis, nec labori nec impensis pepercit.